КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 7 сентября 2023 г.         N 161

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Ярцевском районе Смоленской

области в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок), приказов Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 28.08.2023 № 724-ОД «Об установлении сроков проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в

2023/24 учебном году», от 01.09.2023 г. № 743-ОД «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Смоленской

области»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) в соответствии со сроками, установленными приказом Департамента

Смоленской области по образованию и науке от 28.08.2023 № 724-ОД. Утвердить график

проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение № 1).

2. Утвердить районный Оргкомитет по проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в следующем составе:

Федосова С.П. – заместитель председателя Комитета, председатель Оргкомитета.

Брайловская И.Н. – ведущий специалист-руководитель методического кабинета

Комитета, заместитель председателя Оргкомитета.

Крамаренко О.Г. – ведущий специалист Комитета.

3. Утвердить составы жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа

олимпиады по всем общеобразовательным предметам, по которым проходит олимпиада

(Приложение № 2).

4. Назначить координатором муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Брайловскую И.Н., ведущего специалиста-руководителя методического кабинета

Комитета.

5. Координатору муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(Брайловская И.Н.):

5.1. Обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания

олимпиадных заданий.

5.2. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения

школьного и муниципального этапов олимпиады, в том числе в период подачи

и рассмотрения апелляций.

5.3.  Обеспечить размещение материалов муниципального этапа олимпиады на

официальных сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре и

содержанию.

5.4. Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,

объявление итогов и награждение победителей и призеров муниципального

этапа олимпиады.

5.5. Предоставить в отдел дошкольного и общего образования Департамента

Смоленской области по образованию и науке отчет об итоговых результатах

муниципального этапа олимпиады  до 26 декабря 2023 года.

5.6. Представить анализ проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников на совещании руководителей

образовательных организаций в январе 2024 года.

6. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:

6.1. предоставить в Комитет заявку от образовательной организации на участие в

муниципальном этапе олимпиады в срок не позднее 7 ноября 2023 года.

6.2. обеспечить подготовку и участие победителей и призеров школьного этапа в

муниципальном этапе олимпиады.

7. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 3).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета      С.П. Федосова

Приложение № 1

к приказу Комитета по
образованию и молодежной
политике от07.09.2023 №161

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ярцевском районе в 2023/24 учебном году

Дата Предмет Место проведения

10 ноября (пт) Физика МБОУ «Школа-гимназия»

1 1 ноября

(сб)

История МБОУ СШ № 10

16 ноября (чт) Русский язык МБОУ СШ № 2

17 ноября (пт) Право МБОУ «Школа-гимназия»

17, 18 ноября

(пт, сб)

Физическая культура МБОУ «Школа-гимназия»

18 ноября (сб) Химия МБОУ «Школа-гимназия»

23 ноября (чт) Биология МБОУ СШ № 2

24 ноября (пт) Астрономия МБОУ «Школа-гимназия»

24, 25 ноября

(пт,сб)

Основы безопасности

жизнедеятельности

МБОУ «Школа-гимназия»

25 ноября (сб) Искусство (мировая

художественная культура)

МБОУ «Школа-гимназия»

30 ноября (чт) Литература МБОУ СШ № 2

1, 2 декабря

(пт,сб)

Иностранный  язык (английский) МБОУ СШ № 9

2 декабря (сб) Экология МБОУ СШ № 9

7 декабря (чт) Обществознание МБОУ СШ № 2

8 декабря (пт) Математика МБОУ СШ № 9

9 декабря (сб) Экономика МБОУ СШ № 10

9 декабря (сб) Информатика МБОУ СШ № 10

14 декабря

(чт)

География МБОУ СШ № 9

15, 16 декабря

(пт,сб)

Иностранный язык (немецкий) МБОУ СШ № 9

15, 16 декабря

(пт,сб)

Технология МБОУ СШ № 9

Приложение № 2

к приказу Комитета по
образованию и молодежной
политике от07.09.2023 №161

Состав предметных жюри и апелляционных комиссий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Предметы: история, обществознание, право

   Председатель: Лосева Инна Анатольевна (МБОУ СШ №10)

   Члены:  Черная Светлана Владимировна (МБОУ СШ №8)

Пушакова Светлана Николаевна (МБОУ СШ № 8)

Киселева Инна Сергеевна (МБОУ СШ №9)

Ларченкова Елена Николаевна (МБОУ СШ №7)

   Кутина Елена Александровна (МБОУ СШ №7)

   Петраченкова Елена Владимировна (МБОУ «Ярцевская СШ №1»)

   Анисимова Валерия Вадимовна (МБОУ «Ярцевская СШ №1»)

   Лунькова Алла Александровна (МБОУ «Ярцевская СШ №1»)

   Литвинова Наталья Александровна (МБОУ ЯСШ №4)

   Шаповалов Евгений Владимирович (МБОУ ЯСШ №2)

   Жукова Елена Борисовна (МБОУ СШ №10)

   Захарьина Лариса Анатольевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Дементьева Наталья Витальевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

2. Предмет: экономика

   Председатель: Лосева Инна Анатольевна (МБОУ СШ №10)

   Члены:        Питерцева Надежда Анатольевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Жукова Елена Борисовна (МБОУ СШ №10)

3. Предмет: технология

   Председатель: Медведева Татьяна Викторовна (МБОУ СШ №9)

   Члены:   Тюшкина Любовь Николаевна (МБОУ ЯСШ №6)

Хартова Марина Анатольевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

Шпилевая Наталья Владимировна (МБОУ СШ № 7)

Иванова Нелли Ивановна (МБОУ СШ № 8)

4. Предмет: физическая культура

   Председатель: Зуйков Владимир Александрович (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Члены:  Шилова Марина Алексеевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

Ададурова Ирина Геннадьевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

                                  Степченкова Майя Валерьевна (МБОУ «Ярцевская средняя школа №1»)

                         Терехов Юрий Юрьевич  (МБОУ СШ № 2)

Нормуротов Илхом Идрисович (МБОУ СШ № 8)

Андреенкова Марина Николаевна (МБОУ СШ № 9)

Рогова Людмила Игоревна (МБОУ ОШ № 5)

5. Предмет: ОБЖ

   Председатель: Зуйков Владимир Александрович (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Члены:   Терехов Юрий Юрьевич (МБОУ СШ № 2)

Егоров Вячеслав Анатольевич (МБОУ СШ № 10)

Рыжанков Юрий Владимирович  (МБОУ СШ № 9)

6. Предмет: география

   Председатель: Шустова Елена Викторовна (МБОУ СШ №9)

   Члены:   Абейдулина Диана Альбертовна (МБОУ ЯСШ № 2)

Дарнотук Елена Викторовна (МБОУ СШ №10)

Ананина Ольга Владимировна (МБОУ «Школа-гимназия»)

Лещева Ольга Валерьевна (МБОУ СШ № 7)

Зорина Валентина Николаевна (МБОУ «Ярцевская СШ № 1»)

7. Предмет: английский язык

   Председатель: Рыжанкова Наталья Алексеевна (МБОУ СШ №9)

   Члены:   Червова Елена Юрьевна (МБОУ СШ №8)

Небож Людмила Сергеевна (МБОУ «Ярцевская СШ №1»)

   Кокорева Татьяна Дмитриевна (МБОУ ЯСШ №4)

   Володина Наталья Анатольевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Купреева Татьяна Анатольевна (МБОУ СШ №10)

   Маховикова Ирина Сергеевна (МБОУ СШ № 10)

   Кореннова Антонина Петровна (МБОУ СШ № 10)

8. Предмет: немецкий язык

   Председатель: Рыжанкова Наталья Алексеевна (МБОУ СШ №9)

   Члены:   Солдатенкова Ольга Григорьевна (МБОУ «Ярцевская СШ №1»)

9. Предмет: экология

   Председатель: Рященко Ирина Викторовна (МБОУ СШ №10)

   Члены:   Курносенкова Валентина Анатольевна (МБОУ СШ №9)

10. Предмет: Искусство (МХК)

   Председатель: Панкова Татьяна Анатольевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Члены:   Полякова Маргарита Николаевна (МБОУ Михейковская СШ)

Матвеева Ирина Геннадьевна (МБОУ СШ №7)

11. Предмет: русский язык и литература

   Председатель: Карасева Ирина Александровна (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Члены:   Шпилева Татьяна Станиславовна (МБОУ «Школа-гимназия»)

Дрыгина Людмила Олеговна (МБОУ «Ярцевская СШ №1»)

   Федорова Мария Сергеевна (МБОУ «Ярцевская СШ №1»)

Медведева Наталья Борисовна (МБОУ СШ № 2)

Лазаренкова Инна Григорьевна (МБОУ СШ № 2)

Иванова Лидия Сергеевна (МБОУЯСШ № 4)

Чернова Раиса Алексеевна (МБОУ СШ № 7)

Меркуленкова Елена Викторовна (МБОУ СШ № 7)

Плотникова Вера Александровна (МБОУ СШ № 8)

Адамова Габибат Рамазановна (МБОУ СШ № 8)

Астахова Людмила Александровна (МБОУ СШ № 8)

Давыдова Людмила Николаевна (МБОУ СШ № 9)

Маслобойникова Нелли Ивановна (МБОУ СШ № 9)

Коваленкова Людмила Николаевна (МБОУ СШ № 10)

Шаркина Валентина Павловна (МБОУ СШ № 10)

Арсентьева Ирина Ивановна (МБОУ СШ № 10)

Вахрушева Ирина Николаевна (МБОУ Михейковская СШ)

Панова Любовь Васильевна (МБОУ Засижьевская СШ)

Пустынникова Ирина Игоревна (МБОУ Засижьевская СШ)

13. Предмет: информатика

   Председатель: Сергеева Диана Лазаревна (МБОУ СШ №10)

   Члены:   Слащинина Елена Владимировна (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Рузенкова Инна Михайловна (МБОУ «Ярцевская СШ № 1»)

  Краснов Алексей Алексеевич (МБОУ ЯСШ № 2)

14.  Предметы: физика и астрономия

   Председатель: Тимофеенкова Галина Алексеевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Члены:   Прохоренкова Ольга Адольфовна (МБОУ «Ярцевская СШ № 1»)

Дроздова Ирина Ивановна (МБОУ СШ № 9)

Кудинова Юлия Сергеевна (МБОУ СШ №10)

Романова Ольга Викторовна (МБОУ Мушковичская ОШ)

Алещенкова Альбина Сергеевна (МБОУ СШ № 7)

15.  Предмет: математика

   Председатель: Абейдулин Ильхам Рустамович (МБОУ «Школа-гимназия»)

   Члены:   Афонюшкина Галина Петровна (МБОУ «Школа-гимназия»)

Береснева Людмила Анатольевна (МБОУ «Ярцевская СШ № 1»)

Кружнякова Ирина Викторовна (МБОУ ЯСШ № 2)

Майорова Тамара Алексеевна (МБОУЯСШ № 4)

Семенова Елена Леонидовна (МБОУЯСШ № 4)

Рудковская Елена Александровна (МБОУ СШ № 7)

Самуленкова Раиса Григорьевна  (МБОУ СШ № 8)

Филипенкова Наталья Николаевна (МБОУ СШ № 9)

Шулякова Мария Михайловна  (МБОУ СШ № 10)

Иванова Марина Владимировна (МБОУ СШ № 10)

Охлюева Евгения Васильевна (МБОУ Капыревщинская СШ)

Примха Татьяна Александровна (МБОУ Засижьевская СШ)

16. Предмет: химия

   Председатель: Рященко Ирина Викторовна (МБОУ СШ № 10)

   Члены:   Орел Светлана Александровна (МБОУ СШ № 8)

Максимович Нонна Егоровна (МБОУ СШ № 9)

   Желудова Оксана Георгиевна (МБОУ «Ярцевская СШ № 1»)

   Кудрявцева Ольга Юрьевна (МБОУ «Школа-гимназия»)

17.  Предмет: биология

   Председатель: Рященко Ирина Викторовна (МБОУ СШ №10)

   Члены:   Максимович Нонна Егоровна (МБОУ СШ № 9)

   Курносенкова Валентина Анатольевна (МБОУ СШ № 9)

   Михалькова Наталья Дмитриевна (МБОУЯСШ № 4)

   Малешкина Юлия Леонидовна (МБОУ «Ярцевская СШ № 1»)

   Кальян Татьяна Владимировна (МБОУ ЯСШ № 2)

   Ильющенкова Анна Витальевна (МБОУ СШ № 7)

   Лещева Ольга Валерьевна (МБОУ СШ № 7)

   Степанов Максим Алексеевич (МБОУ СШ № 8)

Белова Татьяна Алексеевна (МБОУ СШ № 8)

   Печавина Анастасия Александровна (МБОУ СШ № 10)